



LUBELSKA WOJEWÓDZKA KOMENDA OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY

20-072 Lublin, ul. Lubomelska 1-3
e-mail: lubelska@ohp.pl
NBP O/O LUBLIN 61101013390040242230000000

tel. 81 524-51-08/09
fax 81 524-51-08/09
REGON 007003467

LWK.ZKW.500.7.2017.PK

Lublin, dnia 18.09.2017 r.

Pan Jan Mołodecki
Przewodniczący Zarządu
Związku Gmin Lubelszczyzny

ul. I Armii Wojska Polskiego 5/3
20-078 Lublin

Lubelska Wojewódzka Komenda OHP zwraca się z uprzejmą prośbą o rozpowszechnienie wśród gmin Lubelszczyzny informacji o naborze młodzieży w wieku 15-18 lat do jednostek Ochotniczych Hufców Pracy na rok szkolny 2017/2018.

INFORMACJE O REKRUTACJI DO OHP

Zadaniem Ochotniczych Hufców Pracy jest stworzenie młodym ludziom możliwości zdobycia wykształcenia z jednoczesną realizacją przygotowania zawodowego w formie przyuczenia do wykonywania określonej pracy lub nauki zawodu.

W tym celu prowadzony jest nabór młodzieży na naukę i przygotowanie zawodowe do **11 jednostek opiekuńczo-wychowawczych (Radzyń Podlaski, Zamość, Włodawa, Lublin, Chelm, Kraśnik, Puławy, Świdnik, Biłgoraj, Tomaszów Lubelski, Łuków).**

W internatach Radzyniu Podlaskim, Zamościu i Włodawie posiadamy wolne miejsca dla młodzieży, istnieje możliwość bezpłatnego zakwaterowania i wyżywienia oraz całodobowej opieki wychowawczej na czas nauki i pobytu w OHP, a także zatrudnienia na podstawie umowy o pracy dla pracowników młodocianych – z wynagrodzeniem za praktyczną naukę zawodu.

Głównym celem rekrutacji młodzieży do Ochotniczych Hufców Pracy jest:

- objęcie pomocą państwa młodzieży doświadczonej niepowodzeniami szkolnymi lub inną trudną sytuacją życiową w celu uzupełnienia wykształcenia i zdobycia kwalifikacji zawodowych,
- stworzenie młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym warunków do zdobycia kompetencji społeczno-zawodowych, zapewniających jej samodzielność i aktywność na rynku pracy.

Do jednostek opiekuńczo-wychowawczych Lubelskiej Wojewódzkiej Komendy OHP w Lublinie przyjmowana jest młodzież, która:

- ukończyła 15 lat najpóźniej w dniu rozpoczęcia zajęć dydaktyczno-wychowawczych i nie ukończyła 18 roku życia,
- charakteryzuje się:
 - trudną sytuacją życiową spowodowaną np.: niepowodzeniami szkolnymi, opóźnieniem w nauce, niespełnianiem obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki,
 - trudną sytuacją materialną,

- pochodzeniem ze środowisk zagrożonych niedostosowaniem społecznym lub rodziny niepełnej, wielodzietnej, dotkniętej bezrobociem, symptomami przemocy, sieroctwem naturalnym lub społecznym.

Obowiązek szkolny i obowiązek nauki realizowany jest w formach szkolnych i pozaszkolnych.

Formy szkolne (placówki edukacyjne):

- Gimnazjum z oddziałami przysposabiającymi do pracy klasa II lub III – kryteria naboru: ukończone 15 lat, ukończona odpowiednio I lub II klasa gimnazjum,
- Szkoła podstawowa z oddziałami przysposabiającymi do pracy klasa VII – kryteria naboru: ukończone 15 lat, ukończona szkoła podstawowa sześcioklasowa lub brak promocji w I klasie gimnazjum w roku szkolnym 2016/2017,
- Zasadnicza szkoła zawodowa w klasach II i III – kryteria naboru: ukończone 15 lat oraz ukończona odpowiednio I lub II klasa zasadniczej szkoły zawodowej,
- Szkoła branżowa I-go stopnia – klasa I – kryteria naboru: ukończone 15 lat oraz ukończone gimnazjum lub brak promocji w I klasie zasadniczej szkoły zawodowej;

Forma pozaszkolna (rzemieślnicza nauka zawodu u pracodawców):

- Szkolenie zawodowe w formie kursowej


Przygotowanie zawodowe uczestników OHP odbywa się bezpośrednio u pracodawców na podstawie umów o pracę (status pracownika młodocianego) lub na bazie własnych warsztatów szkoleniowych OHP. Po zakończeniu przygotowania zawodowego (zdaniu egzaminu kwalifikacyjnego) młodzież jest gotowa do podjęcia samodzielnej pracy.

Do wyboru jest szeroka gama atrakcyjnych zawodów, tj.: **sprzedawca, kucharz, fryzjer, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, mechanik pojazdów samochodowych, blacharz samochodowy, elektryk, elektromechanik, ślusarz, cukiernik, piekarz, murarz - tynkarz i wiele innych.**

Przyjęcie na pierwszy rok pobytu i nauki w OHP odbywa się z tzw. wolnego naboru, po skierowaniach młodzieży przez pedagogów szkolnych, kuratorów, pracowników socjalnych z ośrodków pomocy rodzinie i ośrodków pomocy społecznej, a także przez inne instytucje środowiskowe.

Objęcie młodzieży wsparciem w zakresie wychowania i kształcenia w jednostkach OHP łączy się refundowaniem pracodawcom zatrudniającym uczestników OHP wynagrodzeń wypłacanych uczestnikom OHP – pracownikom młodocianym. Każdy uczestnik OHP jest pracownikiem młodocianym i otrzymuje wynagrodzenie (4, 5 i 6 procent przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia). Refundacja wynagrodzeń pracowników młodocianych oznacza **wsparcie dualnego systemu kształcenia zawodowego młodzieży**, który polega na nauce zawodu organizowanej przez pracodawcę zatrudniającego pracownika młodocianego na podstawie umowy o pracę oraz na kształceniu teoretycznym i ogólnym w systemie szkolnym lub formach pozaszkolnych.

Wszystkie informacje na temat adresów jednostek w poszczególnych miastach oraz oferty kształceniowej znajdują się na stronie www.lubelska.ohp.pl. Prosimy o kontakt także pod nr tel. 81 524 51 08 wew. 26. Zapraszamy.


Wojewódzki Komendant
Ochotniczych Drużyn
Pracy
dr Piotr Gawryszczak